

**COMPOSIÇÕES DE CUSTOS**

COSNTRUÇÃO: PLAYGROUND, CAIXA DE AREIA E ABRIGO PARA GÁS NO CENTRO EDUCACIONAL WALDOMIRO DE JESUS MAISTER

ÁREA: - m<sup>2</sup>

LOCAL: RUA ALÍPIO CORREIA DE LIMA - COHAB - MONTE CASTELO/SC



COMPOSIÇÃO 01	VIGA DE CONTENÇÃO CAIXA DE AREIA (10X40)cm - m <sup>3</sup>	UND	QUANT	VALOR	TOTAL
94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M <sup>3</sup>	1,05	384,86	404,10
92447	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M <sup>2</sup>	13,33	42,66	568,66
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,75	22,81	85,54
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,75	28,19	105,71
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,55	23,98	37,17
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,55	17,61	27,30
			TOTAL		1228,48
COMPOSIÇÃO 02	GRAMA SINTÉTICA COR VERDE, PARA QUADRA ESPORTIVA, COM 50mm DE ALTURA, INCLUINDO GRANULO DE BORRACHA E AREIA FINA - M <sup>2</sup>	UND	QUANT	VALOR	TOTAL
COTAÇÃO	GRAMA SINTÉTICA ALTURA 50mm, COR VERDE E BRANCO	M <sup>2</sup>	1,00	116,00	116,00
COTAÇÃO	GRANULO DE BORRACHA PARA GRAMA SINTÉTICA	KG	0,50	2,45	1,23
366	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M <sup>3</sup>	0,01	97,38	0,97
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	23,98	10,79
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	17,61	7,92
			TOTAL		136,91
COMPOSIÇÃO 03	GUARDA CORPO ALTURA 1,1 M - M <sup>2</sup>	UND	QUANT	VALOR	TOTAL
566	BARRA DE FERRO LISA , REDONDA 8 MM	M	2,64	4,73	12,49
7158	TELA DE ARAME GALV QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 4,7 M	M <sup>2</sup>	1,00	36,33	36,33
21010	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 25 MM ( 1"), E = 2,65 MM, *2,11*KG/M (NBR 5580)	M	1,25	33,60	42,00
21013	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM ( 2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	M	2,08	70,74	147,14
8315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,85	23,84	20,26
88240	AJUDANTE DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,85	16,61	30,73
			TOTAL		288,95
COMPOSIÇÃO 04	REGULARIZAÇÃO MANUAL DE LEITO PARA EXECUÇÃO DE CALÇADAS - M <sup>2</sup>	UND	QUANT	VALOR	TOTAL
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	17,61	2,64
			TOTAL		2,64
COMPOSIÇÃO 05	AREIA FINA, CAMADA DE 30,0CM, COM ESPALHAMENTO NIVELAMENTO FINAL MANUAL - M <sup>3</sup>	UND	QUANT	VALOR	TOTAL

366	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR	M³	1,00	97,38	97,38
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	23,98	9,59
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	17,61	7,04
				TOTAL	114,02

OBS: Referência Tabela SINAPI não desonerada - Abril de 2021 e DEINFRA 2021

Assinatura:

\_\_\_\_\_  
**JOEL WENG**  
*Engenheiro Civil*  
CREA/SC 165353-8

Monte Castelo, 16 de junho de 2021